
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 167 del 30/12/2015
 

 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE 17 dicembre 2015, n. 2260
 
DPGR n. 443/2015, art. 16. Sezione Sicurezza del Cittadino, Politiche per le Migrazioni, e Antimafia
Sociale. U.P.B. 2.7.1 Autorizzazione utilizzo capitoli di spesa U.P.B. 2.7.1.
 
 
 
Il Presidente della Giunta Regionale, di concerto con l’Assessore al Bilancio - AA.GG., Contenzioso
Amministrativo, Bilancio e Ragioneria, Finanze, Demanio e Patrimonio, Provveditorato ed Economato,
Sport per tutti, Politiche giovanili e cittadinanza sociale, sulla base dell’istruttoria espletata dalla Sezione
Sicurezza del Cittadino, politiche per le Migrazioni, Antimafia Sociale, riferisce quanto segue:
 
PREMESSO CHE:
Con Delibera n. 1518/2015, la Giunta Regionale ha approvato l’adozione del modello organizzativo
denominato “MAIA”.
Con Decreto n. 443/2015, il Presidente della Giunta Regionale ha adottato l’Atto di Alta Organizzazione
della Regione Puglia, ai sensi dell’art. 42, comma 2, lett. h), dello Statuto della Regione Puglia.
Il predetto DPGR istituisce, presso la Presidenza della Giunta Regionale, la Sezione “Sicurezza del
Cittadino, Politiche per le Migrazione ed Antimafia Sociale”, con il compito di coordinarne le attività
relative al temi di propria competenza.
 
CONSIDERATO CHE:
Con AD n. 30 del 23/11/2015, il Dipartimento Risorse Finanziarie e Strumentali, Personale e
Organizzazione, ha determinato:
a) di confermare che le specifiche funzioni riportate nel dettaglio di ciascun servizio, proposto nel
modello organizzativo di cui alla nota A00_176-I del 20/11/2015, già competono in coerenza con il
DPGR n. 443/2015 alla Sezione Sicurezza del cittadino politiche per le migrazioni e antimafia sociale;
b) di disporre che il direttore competente all’organizzazione proponga i contenuti della nota pervenuta in
seno al Coordinamento del dipartimenti di cui all’art.8 del DPGR n. 443/2015, in occasione
dell’attivazione delle procedure di cui all’art. 19 del medesimo decreto;
c) che il personale elencato in narrativa, previa intesa con i direttori dei dipartimenti presso i quali
prestano attualmente servizio, possa essere assegnato alla Sezione di che trattasi dandone formale
notizia alla Sezione Personale e organizzazione;
d) che la Sezione Sicurezza del cittadino politiche per le migrazioni e antimafia sociale, cui fanno capo
tutte le funzioni meglio espresse in narrativa, sia messa nelle condizioni di operare adeguatamente e
che, pertanto, la Sezione Personale e organizzazione predisponga, nelle more dell’attuazione dell’art. 19
del DPGR n. 443/2015, gli avvisi per l’acquisizione del personale richiesto secondo le specifiche
professionali e i requisiti indicati dal dirigente della Sezione de quo.
 

1



CONSIDERATO CHE:
Occorre dare attuazione alle disposizioni normative recate dal combinato disposto degli articoli 38,
comma 1, e 48, comma 2, della legge regionale n. 28/2001 e successive modificazioni ed integrazioni e
dell’articolo 59, comma 6, della L.R. n. 1/2004 nonché a quelle recate dall’art. 7, comma 1, lett. b), del
D.Lgs 23.06.2011 n. 118 in ordine al divieto di imputazione provvisoria di operazioni alle partite di
giro/servizi conto terzi e dal Principio cantabile applicato concernente la contabilita finanziaria di cui
all’allegato 4/2 al citato decreto legislativo;
 
VISTO CHE:
la legge regionale n. 53 del 23 dicembre 2014 “Bilancio di previsione per l’esercizio finanziario 2015 e
pluriennale 2015-2017” individua le Unita Previsionali di Base di entrata e di spesa (risorse autonome)
nonché di entrata e del connessi capitoli di spesa (risorse vincolate) analiticamente riportati negli allegati
Tecnici 2 “Ripartizione delle UPB per capitoli - Parte Entrata” e 3 “Ripartizione delle UPB per capitoli -
Parte Spesa”;
l’articolo 84 della L.R. n. 28/2001, commi 1 e 1 bis, prevede la possibilità della Giunta regionale di
disciplinare, con propria deliberazione, i criteri e le modalità di esecuzione delle spese di funzionamento
e spese comuni;
 
ATTESO CHE:
- nella Unita Previsionale di Base, parte spesa, 02.07.01 risultano iscritti i seguenti capitoli di spesa:
DATO ATTO CHE:
- detti capitoli di spesa sono da attribuire al centro di responsabilità amministrativa facente capo alla
Sezione Sicurezza del Cittadino, politiche per le Migrazioni, Antimafia Sociale, che, cosi come sancito
dal DPGR n: 443/2015, coordinarne le attività relative ai temi di propria competenza;
 
RAVVISATA
- la necessità, al fine di garantire l’unicità dell’attività istruttoria, di autorizzare 11 dirigente del Centro di
responsabilità amministrativa ad adottare i provvedimenti di impegno, liquidazione e pagamento degli
oneri riconducibili alle declaratorie del predetti capitoli nonché di rimborso di somme in favore degli
aventi diritto;
 
PROPONE:
- di autorizzare il centro di responsabilità amministrativa facente capo alla Sezione Sicurezza del
Cittadino, politiche per le Migrazioni, Antimafia Sociale, all’utilizzo delle risorse finanziarie iscritte nel
bilancio di previsione per l’esercizio finanziario 2015, approvato con legge regionale n. 53 del 23
dicembre 2014, dei sotto elencati capitoli di spesa:
COPERTURA FINANZIARIA ai sensi della L.R. 28/01 e successive modificazioni e integrazioni
Il presente atto, avente natura di direttiva generale per la gestione e la rendicontazione al sensi della
vigente legge di contabilità regionale, non comporta oneri a carico del bilancio regionale.
Il presente provvedimento è di competenza della Giunta Regionale al sensi dell’art. 4, comma 4 lett. d)
della l.r. n. 7/1997.
 
Il presidente della Giunta Regionale, di concerto con l’Assessore al Bilancio - AA.GG., Contenzioso
Amministrativo, Bilancio e Ragioneria, Finanze, Demanio e Patrimonio, Provveditorato ed Economato,
Sport per tutti, Politiche giovanili e cittadinanza sociale, sulla base delle risultanze istruttorie come
innanzi illustrate, propone alla Giunta l’adozione del seguente atto finale.
 
LA GIUNTA
 

2



Udita la relazione del Presidente della Giunta Regionale, di concerto con l’Assessore al Bilancio -
AA.GG., Contenzioso Amministrativo, Bilancio e Ragioneria, Finanze, Demanio e Patrimonio,
Provveditorato ed Economato, Sport per tutti, Politiche giovanili e cittadinanza sociale;
 
Vista la sottoscrizione posta in calce al presente provvedimento dal dirigenti della Sezione Sicurezza del
Cittadino, politiche per le Migrazioni, Antimafia Sociale e della Sezione Politiche Giovanili e Cittadinanza
Sociale;
 
A voti unanimi espressi ai sensi di legge;
 
DELIBERA
 
- di prendere atto di quanto riportato nelle premesse;
 
- di autorizzare il centro di responsabilità amministrativa facente capo alla Sezione Sicurezza del
Cittadino, politiche per le Migrazioni, Antimafia Sociale, all’utilizzo delle risorse finanziarie iscritte net
bilancio di previsione per l’esercizio finanziario 2015, approvato con legge regionale n. 53 del 23
dicembre 201.4, del sotto elencati capitoli di spesa:
- di dare atto che il presente provvedimento è esecutivo;
 
- di disporre la pubblicazione del presente provvedimento nel Bollettino Ufficiale della Regione Puglia e
sul sito ufficiale www.regione.puglia.it.
 
 Il Segretario della Giunta Il Presidente della Giunta
 Dott. Bernardo Notarangelo Dott. Michele Emiliano
 
______________________________________________________

3


